Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: dat&,14.05.2021

Zyrtari PErgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim te OE-ik
“GovEx"té datés 07.05.2021té parashtruar lidhur me aktivitetin :Sherbime te veganta per
angazhimin e permbarueseve privat,me nr. t&€ Prok: 616 21 1718 221 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik “GovEx ”e datés 07.05.2021
lidhur me aktivitetin e prokurimit" Sherbime te vecanta per angazhimin e permbarueseve
privatme nr. t€ Prok: 616 21 1718 221 kundér njoftimit pér kontrate te AK-se |, té datés
13.04.2021 te publikuara ne web-fage te KRPP-sé.

2.Autoriteti Kontraktues, ka vendos gé te vazhdoj aktivitetin sipas publikimit te dates
13.04.2021 dhe hapja eshte kryer me daten 11.05.2021

3.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “GovEx ” me daté 07.05.2021 ka parashtruar kérkesén pér ri-shgyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Sherbime te vecanta per angazhimin e permbarueseve
privatme nr. té Prok: 616 21 1718 221
Autoriteti Kontraktues, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar si vijon:
-Kerkesa eshte dorezuar pas afatit te parapare me Rregullat per paarshtrimin e ankesave dhe
ka vazhduar aktivitetin e vet.Ua perkujtojme kushtet e parapara ne rregullat per parashtrim te
ankesave,pikat 4 dhe 8 ge i paragesim ne vijim: )
. PARAQITJA E KERKESES PER RISHQYRTIM PRANE AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 4
Periudha kohore pér dorézimin e njé kérkesés pér rishqyrtim prané Autoriteti Kontraktues



4.1 Kérkesa pér rishqgyrtim duhet t& paragitet me shkrim dhe duhet te dorézohet tek autoriteti pérkatés
kontraktues, me posté ose me ¢do mijet tjetér t& komunikimit t& lejuar me kéte ligj, brenda afateve t&
méposhtme:

a) Kurdo ge kérkesa pér rishgyrtim ka te beje me njoftimin e kontratés ose me dokumentet e
tenderit se paku pesé (5) dité para afatit té fundit pér dorézim té ofertave.

b) Kurdo ge kérkesa pér rishqyrtim ka te beje me vendimin pér dhénie t& nj& kontraté ose te njé
konkursi te projektimit brenda afatit prej pesé (5) ditéve pas datés s@é njoftimit pér dhénien e
kontratés ose njoftimit mbi rezultatet e konkursit te projektimit qé i éshté dérguar
ankuesit.

c) Kurdo ge kérkesa pér rishqyrtim ka te beje me vendimin pér anulimin e procedurés sé
prokurimit, brenda pesé (5) ditéve nga data kur aktiviteti | prokurimit &shté anuluar
zyrtarisht pérmes njoftimit pér anulim.

Neni 8
Vendimi i Autoritetit Kontraktues

8.1 Autoriteti kontraktues, respektivisht Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit, mund, me ané t& njg
vendimi:

8.1.1 & refuzojé kérkesén e propozuar pér shqyrtim si t& pabaze;

i Kurdo qge refuzimi i kérkesés ndérlidhet me vendimin pér shpérblim te njé kontrate,
Autoriteti Kontraktues, pér nénshkrim te kontratés, duhet te pres se paku 10 dite
kalendarike me efekt nga dita pas datés né té cilén autoriteti kontraktues ka marr njé
vendim.

ii. Kurdo ge refuzimi i kérkesés ndérlidhet me njoftimet pér kontraté, dokumentet e
tenderit, Autoriteti Kontraktues do te vazhdoj me tutje me procedurén e prokurimit.

Pra kérkesa juaj eshte dérguar pas afatit te parapare ligior dhe ne harmoni me nenin
8.ii.Autoriteti Kontraktues ka vazhduar aktivitetin e vet.

Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit



